oritur, et facile iterum sanatur; iste autem vitiosis humoribus sanguinem corruptens cerebrum perturbat, et ad levem bilis intemperiem recrudescens, saepe per plurimos annos miserum hominem iteratis lapsibus affigit. Eadem est differentia inter primum peccatum, ex infirmitate quodammodo ortum, et mox poenitentia deletum, et inter secundum ad tertium peccatum, quod iterato relapsu continuatum tandem in consuetudinem excessit, eum in modum, quo hodierna mulier per duodecim annos sanguinis fluxum passa, non nisi prodigio divini Redemptoris sanari potuit. O si quis adest peccator consuetudinarius, audiat, et serio consideret, quantum infelicitatem iterato peccati relapsu sibi contraxerit. 1<sup>o</sup> Peccator consuetudinarius facile degenerat in inveteratum et obstinatum, qui veluti cera congelata signaculum divinae imaginis amplius non recipit. De illo loquitur S. Bernardus, quod nec compunctione scinditur, nec pietate mollior, nec movetur precibus, nec cedit minis nec flagellis. — 2<sup>o</sup> Non curat suam miseriam, sicut miser ille, qui ad portam templi speciosam a Petro et Joanne eleemosynam rogavit; cur non petit sanitatem? quia jam quadraginta annis miser, malo suo ita fuit assuetus, ut de valetudine ne quidem cogitaret. — 3<sup>o</sup> Difficillime convertitur: quia demones in illum allegant prescriptionem. Christus Dominus difficiliter Lazarum resuscitat, quam adolescentem; quia iste recentis peccatoris, ille consuetudinarii, seu inveterati figura fuit. — 4<sup>o</sup> Ordinarie perit, nisi Deus extraordinaria misericordia illi succurrat. Scalam, qua ad infernum descendit, describit Isidorus: a cogitatione venit ad delectationem, a delectatione ad consensum, a consensu ad actionem, ab actione ad consuetudinem, a consuetudine ad necessitatem, a necessitate ad mortem (CLAUS, *Spicileg. univ.* Index conc. dom. 23. post Pentec.).

II. — Que es necesario hacer para curarse del pecado por habito? — Es necesario hacer, acabamos de decirlo, lo que hizo la enferma de nuestro Evangelio. Y qu  hizo esta enferma? Tres cosas: ella crey , habl  y toc ? 1

1<sup>o</sup> Ella crey . Crey , segun lo que se le habia dicho de la doctrina y de los milagros de Jesus, que  l era D os. Crey , por consiguiente, que era bastante poderoso para poder curarla, y bastante bueno para quererlo. Su f  fu  completa, y ella concibi  de Jesus la justa idea que deb a concebir. Si no hubi se creido m s que en el poder y no en su bondad,   tambien si no hubi se creido m s que en su bondad y no en su poder, en ambos casos su f  hubiese sido imperfecta, y sin duda que ella no hubi ra tampoco ido   Jesus, o s  hubiera ido, la falta de f  habria probablemente impedido   Jesus el curarla; porque no curaba generalmente m s que   los que tenian f  en  l. Pero lo repito, su f  en Jesus fu  completa, y t l fu  la primera razon por la cu l obtuvo de  l la curacion.

Es, pues, tambien la f , y una f  muy entera y muy viva, que debe ser la primera disposicion del pecador por habito que quiere sinceramente salir del abismo en el cu l h  caido. Si no entra en esta disposicion, si no tiene esta f , su enfermedad no tiene remedio — Porque si no cre  con todo su corazon en el soberano poder y en la soberana bondad de Dios, es decir, si no cre  con todo su corazon que Dios puede y quiere curarle,   c mo tendr  la idea de pedirle su curacion? Y si no se la pide, no la obtendr ; puesto que, segun la conducta ordinaria de Dios en la distribucion de sus dones, es necesario pedirlos para obtenerlos, y buscarlos para encontrarlos 2. Que si, apesar de su poca f , el pecador por costumbre pide   Dios que le cure, es probable que no obtendr  lo que pide, porque, lo pedir  mal.   C mo Dios atender  al que no cre ,   que no cre 

1. Credidit, dixit, tetigit, quia his tribus, fide, verbo et opere omnis salus acquiritur: *Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio ad salutem.* Rom. x, 40 (Hrcoc card. ap. Mansi, *Erar. Evang.* dom. 23. post Pentec.).

2. Mat. vii, 7, y 8.

más que debilmente en su poder ó en su bondad? Esta falta de fé es un ofensa que necesariamente desvia la misericordia divina del que se hace culpable.

Pero es muy posible que el pecador por costumbre pueda no créer en Dios, en su poder y en su bondad? No sabe que todo lo que há hecho Dios por los pecadores? No sabe que ha ido hasta dar su único hijo para rescatarlos, y que este Hijo divino no há vacilado en sufrir la muerte en la cruz para operar este rescate? El pecador por costumbre no sabe que es por él, así cómo tambien por nosotros todos, pecadores, que la Yglesia há sido fundada y que los sacramentos han sido instituidos? No sabe que Dios, no solamente puede y quiere su curacion, sino que está dispuesto á acordarsela, desde que le será pedida? No sabe que le espera, que le llama, y que si fué preciso, daria todavia su Hijo por él solo? Ay! quién quiera que seámos, pecadores por debilidad, pecadores por malicia, pecadores por costumbre, creámos en nuestro Dios poderoso y bueno, confiémosnos á él, todo nos invita á ello, su voz, sus obras, nuestro propio interés, y será el primer paso hecho en la via de nuestra curacion espiritual.

4. Omnia habemus in Christo. Omnis anima accedat ad eum, sive corporalibus ægra peccatis, sive clavis quibusdam sæcularis cupiditatis infixa; sive imperfecta adhuc quidem, sed intenta tamen meditatione proficiens, sive multis aliqua sit jam perfecta virtutibus, omnis in Domini potestate est, et omnia Christus est in nobis. Si vultus curare desideras, medicus est; si febribus æstus, fons est; si gravaris iniquitate, iustitia est; si auxilio indiges, virtus est; si mortem times, vita est; si cœlum desideras, via est; si tenebras fugis, lux est; si cibum queris, alimentum est. *Gustate igitur, et videte, quoniam suavis est Dominus: beatus vir qui sperat in eo.* Ps. xxxiii, 9; Matth. ix, 21. Speravit in eo illa quæ fluxu sanguinis laborabat, et continuo sanata est: sed quia fidelis accessit. Et tu cum fide, filia, vel fimbriam ejus attinge. Jam sæcularium fluxus voluptatum modo torrentis exundans verbi salutaris calore siccabitur, si cum fide tamen accedas, si pari devotione divini sermonis extremam saltem fimbriam comprehendas; si tremens precidas ante Domini pedes. Ubi sunt pedes Verbi, nisi ubi corpus est